matum putant Lui . Ceterum Muti-
nenfes aiiique Lombardi dicunt Sti

fervitor , fti cavai , fta carroxX'^ > pro

Ijli, Ifla , five, ut Italica Lingua ha-

bet, Qjiefli y Qtiefta . Qaid autem mo-
verit Italicam , Gallicam , & Hifpa-

nicam gentem ad ejufmodi Articu-

los addendos nominibus, quibus La-
tina Lingua caret , exemplum , ut

dixi , populorum Borealium fuit in

finu fuo habitantium . Audiebant e-

nim Meridionales populi , Latinorum
filii , Gothos , Langobardos, Francos

adhibere particulas rem aliquam cer-

tam defignantes, ac dicentes Der Koe-

nig , ideft Hic Rex y Dte Frau , Haec

Mulier y Das Grab , Hoc Sepulcrum
,

cum variatione aliqua in cafibus ac

in numero plurali. Quare & ipfi Lo

,

La , Li , coeperunt dicere pro IUe Rex

,

Illa Mulier ,
///;' mllites i^c. Ita &

Galli ufurpare coeperunt Le , La
,

Les &c. & Hifpani El , La , Lcs <&c.

Multi quoque ex Graecis & Arabi-

bus Italiam , ac Regna Chriflianorum

Meridionalia incolebant. Notiflimum

vero eft , Graecis fuos Articulos ef-

fe . Sed & Arabes Jtl habent, idem

illis , ac nobis I/ , ia , io ( & Hi-
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vaticus in Pandeclis Medicinae An-
no IJ17. fcriptis ait: ^l & El ar-

ticulus apud ^Arabes figniftcat id
,
quod

apud nos vulgariter addimus praeponen'

do nomintbus La , Le y Li , Lo . Ara-
bicus autem articulus w^/ mihi vide-

tur a Tufcis fervatus adhuc in voce
^ltalena ( Dinigatta Mutinenfes appel-

B lant
,
peregrino fane vocabulo ) figni-

ficante ludum puerorum , fedentium
videlicet fuper tabulam fufpenfam in-

ter duos funes
,
quam undulare fa-

ciunt. Ita ludum hunc defcribunt FIo-

rentini Vocabularii Scriptores . Sed

iis addendum fuit , ludum hunc e-

tiam a pueris confici , fedentibus u-

trinque fuper tabulam libratam fu-

C per trabem , atque ita difpofitam , ut

quum unum tabulae caput deprimi-

tur , alterum erigatur . Haec prima
ludi inftitutio , atque inde nomen
vAltalena, ex Latino Tolleno , Tolleno-

nts
(
quod & Menagius re6le antea

animadvertit
)

praepofito fortaflis ar-

ticulo %Al Arabum more , nempe x^l~

Tolleno , fenfim corruptum , & con-
D verfum in ^ltalena, Quae animadver-

fio dubitationem ingerere poteft , an

articulos noftros ex Arabica Lingua
majores noftri fuerint mutuati. Qlu
etiam nunc nobis eft //, apud vete-

res non raro El fuit, quo El Arabes

ufos , nuper nos docuit Matthaeus

Silvaticus. Sunt qui putant (atque

inter eos Bouhourfius in Entretien IL
d'Arifte) Articulos nullos fuifi"e Gal-

licae Linguae ufque ad finem Saecu-

li IX. An certa fit illius fententia ,

ex inopia monumentorum veterum

Gallicae Linguae, nemo facile decer-

natj uti neque nos innuere pofl"umus

tempus,quo in noftram Linguam Ar-

ticuli iidem invefli fuerint. Quod e-

tiam ad nomina indefinita indicanda

nos ufurpamus dicentes Vn Cavallo
^

nntt
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ti»a Citt^ , ex Germanorum Lingua

accepimus, cui eft idem Articulus u-

nitatis , nempe £/« , Eine , Uno , U-

fia , ad reliquorum fere Occidenta-

lium Linguas propagatus . Articulos

autem , ac Signa caluum non imme-

rito cenfebat amicus olim meus Hu-

bertus Benvoglientus , ex neceffitate

quapiam in Linguam noftram inve-

fta; ea quippe declinationibus caret,

ac diverfirate cafuum , ita ut nifi par-

ticulae iftae accederent , non levis in

fermone confufio confequeretur . Id

quod , 'ut ille ait
,

jamdiu animad-

vertit Bartholcmaeus Benvogltentus
,
qui

fub Pio II. Pontifice Praepohti mu-
nere fun£tus ei\ in Cathedrali Senen-

fi , in Libello de .Analogia
,
qui fine

Aufloris nomine luci traditus poftea

fuit. Haec autem Signa cafuum , hoc

efl ^. Di. De. Da mutuata eft Lin-

gua noftra a Lacino .Ai , .Ab , De

,

& partim etiam ex ipfa Germano-
rum Lingua. Idque eft antiquiflimum .

In Charta Lucenfi archetipa fi.ripta

Regnante D N. Carolo Francorum Re-

ge ic^ Lango' ardorum , ,^nno Regni e-

jus in Det nomine quod Lango/ardiam

coepit
,

Quarto , KaL Julias , Indicl.

Qitintadectma , ideft Anno 777. Ideo e-

go Magnari filius Magnenti havitator

in Paterno offero adque cedo a Deo om-

nipotenti , & ad Ecclepa Monafterii Bea-

ti Sancli Reguli Martiris Chrijli , ubi

Corpus ejus requiefcit in loco qui dici-

tur Waldo s^^c. Nunc in Cathedrali

Bifilica Sanfti Martini corpus illius

Martyris honoratur . Vidifti offero a

Deo omnipotenti , & ad Ecclefia &c. I-

talicilmum fentis, Offro a Dio onni-

potente , e alla Chiefa &c. Ita da fae-

piffime occurrit in aliis antiquis mem-
branis . Quod & de aliis Latinis prae-

pofitionibus & vocibus fa6lum. Cum
quoque evafit Con . In antiquiffima

Infcriptione Romana apud Turrigium
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Par. II. pag. 4J7. delle Grotte Fatic/i-

ne haec verba funt : LOCUS SERI-
NI SUBD. REGL ( ideft Subdiaconi

Regionarii )
Q.UEM COMPARAVIT

AB ISPECIOSA ABBA ( hoc eft a

Speciofa AbbatifTa ) CON TUTA
CONGREGATIONE SUA. Animad-
verte jam tum immutatum Latinum
Cum in Italicum Con , & Latinum
Tota in Tuta , unde Italicum Tut-